
证券代码：600764            证券简称：中电广通           公告编号：临2017-010 

 

中电广通股份有限公司 

2016年年度业绩预告更正公告 
 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。  

    

一、本期业绩预告情况 

（一）业绩预告期间 

2016年1月1日至2016年12月31日。  

（二）前次业绩预告情况 

公司于2017年1月23日披露了《临2017-003 中电广通股份有限公

司2016年年度业绩预盈公告》，预计2016年年度经营业绩与上年同期

相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东的净利润为2,500

万元到3,750万元。 

（三）更正后的业绩预告情况 

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，预计2016年年度经

营业绩与上年同期相比，将实现扭亏为盈，实现归属于上市公司股东

的净利润为726.71万元。 

（四）本次业绩预告数据根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）



年度审计结果进行业绩预告更正。 

    二、上年同期业绩情况  

（一）归属于上市公司股东的净利润-12,499.33万元。  

（二）每股收益：-0.379元。 

三、业绩预告更正的主要原因 

中电广通与中国电子信息产业集团有限公司（以下简称“中国电

子”）于 2016 年 2 月签署了《股权转让协议》，将其所持有的北京中

电广通科技有限公司（以下简称“广通科技”）95%股权以 2015 年 12

月 31 日作为审计评估基准日协议转让给中国电子。中电广通于 2016

年 2 月对该股权处置进行会计处理，广通科技不再纳入中电广通合并

财务报表范围。 

处置完成当期，中电广通编制合并财务报表时，将截至 2015 年

12 月 31 日确认与广通科技境外经营相关的“其他综合收益-外币财务

报表折算差额”-2,322.09 万元全额一次调整至“未分配利润-其他减

少项”科目。根据《企业会计准则第 19 号-外币报表折算》的规定，

上述与广通科技境外经营相关的“其他综合收益-外币财务报表折算

差额”-2,322.09 万元，应于处置完成时，自所有者权益项目转入处置

当期损益，该事项不影响 2016 年 12 月 31 日公司合并及母公司净资

产，但导致 2016 年度净利润多计 2,322.09 万元。 

根据企业会计准则的有关规定，广通科技 2016 年 1 月净利润

-56.17 万元应于处置完成时转入当期损益，原确认与广通科技有关

“资本公积-资本溢价” 273.02 万元不应于处置日自资本公积转出；



上述差错合计调整增加处置当期投资收益 56.17 万元，增加资本公积

273.02 万元，减少未分配利润 273.02 万元，不影响 2016 年 12 月 31

日公司合并及母公司净资产。 

公司将根据相应会计准则要求对上述会计处理按照追溯重述法

进行更正，更正后，归属上市公司股东净利润较公司前期发布的业绩

预告存在较大偏差。 

四、其他说明事项  

（一）以上数据为立信会计师事务所（特殊普通合伙）年度审计

后的数据，与公司即将披露的 2016 年年报一致。 

（二）本次业绩预告更正已经独立董事及公司第八届董事会审计

委员会第八次会议审议。 

五、董事会致歉说明和对相关责任人的认定情况  

本次业绩预告更正主要由于中电广通控制权及管理团队变更之

前的会计处理不当造成的会计差错所致。董事会对本次业绩预告更正

给投资者带来的不便深表歉意，并将督促现任经营管理团队、财务部

门与现聘请的会计师事务所沟通，提高业绩预测的科学性和准确性，

避免此类事件的再次发生。 

特此公告。 

                            中电广通股份有限公司董事会 

                               2017 年 4 月 8 日 


